Ato da Presidência nº 022/15

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA, no uso de suas atribuições regimentais, em atenção ao que dispõe o art. 201 do Regimento
Interno, divulga a ORDEM DO DIA da 16ª Sessão Ordinária, da 3ª Sessão Legislativa, da 14ª Legislatura, a realizar-se no dia 25 de maio de 2015
(segunda-feira), às 19h30min, nas dependências da Câmara Municipal de Imbituba.

PROPOSIÇÃO REGIME

Mensagem Modalidade/Nº Data Origem Autoria Ementa Tramitação Discussão Votação

054 PLC n° 343/2015 14/05/15 Executivo
Municipal

Jaison
Cardoso de

Souza

Cria  vaga  de  emprego  público  de  Advogado  no  Quadro
Permanente  de  Pessoal  do  Serviço  Público  Municipal  e  dá
outras providências.

Urgência
Especial Única 1ª/2ª

055 PLC nº 344/2015 14/05/15 Executivo
Municipal

Jaison
Cardoso de

Souza

Altera a Estrutura Organizacional Básica do Poder Executivo e
dá outras providências.

Urgência
Especial

Única 1ª/2ª

057 PLC nº 345/2015 20/05/15 Executivo
Municipal

Jaison
Cardoso de

Souza

Dispõe  sobre  a  Revisão  Geral  Anual  da  remuneração  dos
servidores municipais e dá outras providências.

Urgência
Especial Única 1ª/2ª

062 PLC n° 347/2015 21/05/2015 Executivo
Municipal

Jaison
Cardoso de

Souza

Institui  o  Programa  de  Recuperação  Fiscal  do  município  de
Imbituba - Refis Municipal, e dá outras providências.

Urgência
Especial

Única 1ª/2ª

059 PL 4.705/2015 21/05/2015 Executivo
Municipal

Jaison
Cardoso de

Souza

Dispõe  sobre  a  criação  da  Gratificação  do  PMAQ  para  os
Profissionais que atuem na Atenção Básica, Saúde Bucal, NASF
e  Centro  de  Especialidades  Odontológicas,  e  dá  outras
providências.

Urgência
Especial Única 1ª/2ª

060 PL 4.706/2015 21/05/2015 Executivo
Municipal

Jaison
Cardoso de

Souza

Dispõe sobre alteração da Lei de Diretrizes Orçamentária - LDO
2015 e abertura de Crédito Adicional  Especial  para o Fundo
Municipal de Assistência Social e dá outras providências.

Urgência
Especial

Única 1ª/2ª

061 PL 4.707/2015 21/05/2015 Executivo
Municipal

Jaison
Cardoso de

Souza

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar para a
Prefeitura  Municipal  de  Imbituba  e  Fundo  Municipal  da
Assistência Social e da outras providências.

Urgência
Especial Única 1ª/2ª

ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

REQ 028/2015 18/05/15 Legislativo
Municipal

Luís Antônio
Dutra

Requer a retirada da cerca e reabertura da Rua Abrão Silvino
dos Passos na comunidade de Arroio, município de Imbituba.

Ordinário Única Única

MOÇÃO nº
006/2015

20/05/2014 Legislativo
Municipal

Luiz Cláudio
Carvalho de

Souza

MOÇÃO DE APOIO para externar apoio em relação ao aumento
do  efetivo  da  Policia  Civil  no  município  de  Imbituba  e  à
aprovação  da escolha  do  delegado-geral  da Policia  Civil  por
meio de votação da classe, através de lista tríplice.

Ordinário Única Única

MOÇÃO nº
007/2015 21/05/2014 Legislativo

Municipal
Luís Antônio

Dutra
MOÇÃO DE APOIO para externar apoio em relação à greve dos
Profissionais do Magistério da Rede Pública de Ensino Estadual. Ordinário Única Única

A organização da Ordem do Dia obedece ao disposto no art. 157, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Imbituba (Res. nº 22/94, de 15-12-1994, atualizado pela
Res. n° 001/2005).

Gabinete da Presidência, 21 de maio de 2015.

ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

Luiz Cláudio Carvalho de Souza
Presidente

Zeli Pires
Vice-Presidente

Rosália Maria de Souza Sgrott
Primeira-Secretária

	Zeli Pires
	PROPOSIÇÃO

	A organização da Ordem do Dia obedece ao disposto no art. 157, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Imbituba (Res. nº 22/94, de 15-12-1994, atualizado pela Res. n° 001/2005).